
Diário Oficial da Cidade de São Pauloquinta-feira, 23 de fevereiro de 2006 São Paulo, 51 (37) – 3

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º far-
se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, em
igual importância, das seguintes dotações:

CÓDIGO NOME VALOR

34.10.14.422.0318.9304 Implantação de Centros de Juventude
44903000.00 Material de Consumo 250.000,00
44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 600.000,00
44905200.00 Equipamentos e Material Permanente 1.035.283,00

1.885.283,00

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito
MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário Municipal de
Finanças
FRANCISCO VIDAL LUNA, Secretário Municipal de Planeja-
mento
GILBERTO TANOS NATALINI, Secretário Especial para Partici-
pação e Parceria
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 22 de feve-
reiro de 2006.
ALOYSIO NUNES FERREIRA FILHO, Secretário do Governo Mu-
nicipal

DECRETO Nº 47.033, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
Abre Crédito Adicional Suplementar de
R$ 750.000,00, de acordo com a Lei nº
14.126/05.

JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade da
autorização contida na Lei nº 14.126, de 29 de dezembro de
2005, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades
do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -
FUMCAD,
D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 750.000,00 (se-
tecentos e cinqüenta mil reais), suplementar às seguintes dota-
ções do orçamento vigente:

CÓDIGO NOME VALOR

90.10.08.243.0119.6152 Adm. do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente

44905200.00 Equipamentos e Material Permanente 150.000,00
90.10.08.243.0119.6160 Prevenção Sócio-Educativa e Defesa da 

Criança, Adolescente e do Jovem
33504100.05 Contribuições 300.000,00
44504100.05 Contribuições 300.000,00

750.000,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º far-
se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, em
igual importância, das seguintes dotações:

CÓDIGO NOME VALOR

90.10.08.243.0119.6152 Adm. do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente

33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 150.000,00
90.10.08.243.0119.6160 Prevenção Sócio-Educativa e Defesa da Criança, 

Adolescente e do Jovem
33903900.05 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 600.000,00

750.000,00

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito
MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário Municipal de
Finanças
FRANCISCO VIDAL LUNA, Secretário Municipal de Planeja-
mento
GILBERTO TANOS NATALINI, Secretário Especial para Partici-
pação e Parceria
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 22 de feve-
reiro de 2006.
ALOYSIO NUNES FERREIRA FILHO, Secretário do Governo Mu-
nicipal

PORTARIA 698, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora NEUSA MARIA MOTA POZZO, RF
6362613-00, do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, refe-
rência DAS-10, da Unidade de Autos de Infração, da Coordena-
doria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Subpre-
feitura Itaim Paulista, constante da Lei 13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 699, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor WILSON GUTEMBERG COSTA, RF 7252838-
00, do cargo de Encarregado de Equipe, referência DAI-07, da
Supervisão Técnica de Fiscalização, da Coordenadoria de Pla-
nejamento e Desenvolvimento Urbano, da Subprefeitura Itaim
Paulista, constante da Lei 13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 700, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora MARINA TSUMURA KINJO, RF 6120237-
00, do cargo de Encarregado de Equipe, referência DAI-07, da
Supervisão de Finanças, da Coordenadoria de Administração e
Finanças, da Subprefeitura São Miguel Paulista, constante da
Lei 13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 701, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora MARIA EURIPEDES DE ALMEIDA, RF
5446236-02, do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, refe-
rência DAS-10, da Unidade de Execução Orçamentária, da Su-
pervisão de Finanças, da Coordenadoria de Administração e Fi-
nanças, da Subprefeitura São Miguel Paulista, constante da Lei
13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 702, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora ROSA MARIA DE CARVALHO SORRENTI, RF
7295901-01, do cargo de Supervisor Técnico II, referência DAS-
12, da Supervisão de Esportes e Lazer, da Coordenadoria de
Assistência Social e Desenvolvimento, da Subprefeitura Pare-
lheiros, constante da Lei 13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 703, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor RAFAEL RUFINO, RF 6810136-02, do cargo
de Coordenador de Equipamento de Esportes, referência DAS-
10, do Mini Balneário Antonio Carlos de Abreu Sodré, da Su-
pervisão de Esportes e Lazer, da Coordenadoria de Assistência
Social e Desenvolvimento, da Subprefeitura Santo Amaro,
constante da Lei 13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 704, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora NILZA ROSA DE SOUZA, RF. 531.229.902,
do cargo de Encarregado de Setor II, referência DAI-05, do
Setor de Protocolo, da Seção de Expediente, da Divisão Admi-
nistrativa, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 705, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 16/02/2006, a senhora CEILA
MARCONDES LINS, RF. 580.598.802, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, Referência QPE-21, da EMEI Cidade Kemel,
da Coordenadoria de Educação de São Miguel, da Secretaria
Municipal de Educação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 706, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor CARLOS CESAR FORTINI, RF. 742.262.800,
do cargo de Coordenador de Esportes e Lazer, Referência DAS-
12, do Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unifi-
cado Perus, da Coordenadoria de Educação de Pirituba, da Se-
cretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 707, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora MARIA SELMA OLIVEIRA MAIA, RF.
655.344.301, do cargo de Coordenador de Projetos, referência
DAS-10, do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional
Unificado Jambeiro, da Coordenadoria de Educação de Guaia-
nases, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 708, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora LOREDANIA KFOURI DE VILHENA NUNES,
RF 619.195.9.00, do cargo de Diretor de Divisão, Ref. DAS-11,
da Divisão de Controle de Feitos, do Departamento Fiscal, da
Procuradoria Geral do Município, da Secretaria Municipal dos
Negócios Jurídicos.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 709, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar a senhora LOREDANIA KFOURI DE VILHENA NUNES,
RF 619.195.9.00, para exercer as funções de Procurador Chefe
de Procuradoria, Ref. PR-A3, da Procuradoria de Feitos Não
Embargados, do Departamento Fiscal, da Procuradoria Geral
do Município, da Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 710, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Cessar os efeitos do ato que designou a senhora MARIA CRIS-
TINA ROSSINI LOPES, RF 317.760.2.01, para exercer as funções
de Procurador Chefe de Procuradoria, Ref. PR-A3, da Procura-
doria de Feitos Não Embargados, do Departamento Fiscal, da
Procuradoria Geral do Município, da Secretaria Municipal dos
Negócios Jurídicos.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 711, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora REGINA HELENA SOARES, RF
619.063.4.00, do cargo de Chefe de Seção Técnica de Adminis-
tração, Ref. DAS-10, da Seção Técnica de Administração, da
Divisão Administrativa, da Procuradoria Geral do Município, da
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 712, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora MARILENE DOS SANTOS DE OLIVEIRA, RF
653.667.1.00, do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11,
da Procuradoria Geral do Município, da Secretaria Municipal
dos Negócios Jurídicos.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 713, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 04.02.06, a senhora SANDRA GLÓRIA TEI-
XEIRA, RF 601.872.6.01, do cargo de Assistente Técnico II, Ref.
DAS-11, do Departamento de Desapropriações, da Procura-
doria Geral do Município, da Secretaria Municipal dos Negó-
cios Jurídicos.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 714, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora ZORAIDE DE CASSIA LEANDRO G. ALVES,
RF 507.504.1.01, do cargo de Chefe de Seção II, Ref. DAI-07,
da Seção do Segundo Cartório, da Segunda Procuradoria, do
Departamento de Procedimentos Disciplinares, da Procuradoria
Geral do Município, da Secretaria Municipal dos Negócios Jurí-
dicos.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 715, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 1/2/2006, a senhora ANA
NERY AYRES FRANCESCHI, RF 708.768.3.04, do cargo de
Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-10, da Seção Técnica de Ad-
ministração de Pessoal, Divisão de Administração e Controle
de Pessoal, da Supervisão Geral de Desenvolvimento de Pes-
soal, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de As-
sistência e Desenvolvimento Social. 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 716, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor OTAVIO DAVID GENNARO, RF
575.187.0.00, do cargo de Supervisor, Ref. DAS-10, do Gabi-
nete do Secretário, da Secretaria Municipal de Transportes,
constante da Lei 13.169/01. 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 717, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora REGINA BELITZ GONÇALVES, RF
603.788.7.00, do cargo de Encarregado de Setor II, ref. DAI-5,
do Setor de Pessoal, da Secretaria Municipal de Serviços.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 718, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Tornar insubsistente o Título de Nomeação 247, de 17 de ja-
neiro de 2006, publicado no DOC de 18 de janeiro de 2006.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 719, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora FLORIZA DOS SANTOS ROSSI, RF
586.260.4.00, do cargo de Instrutor Cultural, ref. DAI-5, da Di-
visão de Pesquisas, do Centro Cultural São Paulo, da Secretaria
Municipal de Cultura, constante da Lei 11.511/94.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 720, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora JOCILEIDE DE CAMPOS FARIAS ALBANIT,
RF 692.802.1.01, do cargo de Instrutor Cultural, ref. DAI-5, da
Divisão de Pesquisas, do Centro Cultural São Paulo, da Secre-
taria Municipal de Cultura, constante da Lei 11.511/94.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 721, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 6/2/06, a senhora CAMILE RODRIGUES
ARAGÃO COSTA, RF 696.450.8.02, do cargo de Restaurador,
ref. DAI-7, do Laboratório de Restauro, da Seção de Conser-
vação e Restauro, da Divisão de Bibliotecas, do Centro Cultural
São Paulo, da Secretaria Municipal de Cultura, constante da
Lei 11.511/94.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 722, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 6/2/06, o senhor CESAR AUGUSTO SAR-
TORELLI, RF 698.579.3.00, do cargo de Encarregado de Setor
Técnico, ref. DAS-9, do Laboratório Fotográfico, da Equipe Téc-
nica de Exposições e Publicações, da Divisão de Difusão Cul-
tural, do Centro Cultural São Paulo, da Secretaria Municipal de
Cultura, constante da Lei 11.511/94.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 723, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora ELENI OLIVEIRA FARO, RF 609.725.1.00,
do cargo de Encarregado de Pintura de Veículos, ref. DAI-2, do
Gabinete da Secretaria Municipal de Serviços.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 724, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 17.2.06, o senhor JUAREZ
SOARES MOREIRA, RF 597.930.7.02, do cargo de Secretário-
Adjunto, ref. DAS-15, da Secretaria Municipal do Trabalho.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 725, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 17.2.06, a senhora RUTH CASTELIANO
ALBUQUERQUE, RF 588.081.5.01, do cargo de Gestor de
Centro Educacional Unificado, ref. DAS-13, do Centro Educa-
cional Unificado Campo Limpo, da Coordenadoria de Educação
de Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 726, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 10/2/2006, o senhor FER-
NANDO ANTONIO RAMOS GONÇALVES, RF 7471742-00, do
cargo de Coordenador, referência DAS-15, da Coordenadoria
de Administração e Finanças, da Subprefeitura Aricanduva/For-
mosa/Carrão, constante das Leis 13399/02 e 13682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 727, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora LUZIA REGINA PAGLIONE, RF 6454275-00,
do cargo de Assessor Técnico, referência DAS-12, do Gabinete
do Secretário, da Secretaria Municipal de Coordenação das
Subprefeituras, constante das Leis 10.089/87 e 11.511/94.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

APOSTILA DA PORTARIA 511, 
DE 6.2.2006, PUBLICADA NO DOC DE 7.2.2006.
É a portaria em referência apostilada para consignar que a
exoneração da senhora MARION QUEIROZ DA SILVA, RF
629.760.9.02, é a partir de 7.2.06.
São Paulo, aos 22 de fevereiro de 2006.
JOSÉ SERRA, Prefeito

APOSTILA DA PORTARIA 193, 
DE 17.1.2006, PUBLICADA NO DOC DE 18.1.2006.
É a portaria em referência apostilada para consignar que a
exoneração da senhora MARIA FLORA GONÇALVES, RF
746.975.6.00, é a pedido e a partir de 1.1.06, e não como
constou.
São Paulo, aos 22 de fevereiro de 2006.
JOSÉ SERRA, Prefeito

APOSTILA DA PORTARIA 508, 
DE 6.2.2006, PUBLICADA NO DOC DE 7.2.2006.
É a portaria em referência apostilada para consignar que a
exoneração do senhor MAX NOÉ NETO, RF 568.239.8.00, é a
pedido e não como constou.
São Paulo, aos 22 de fevereiro de 2006.
JOSÉ SERRA, Prefeito

www.imprensaoficial.com.br

ASSINATURAS
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. – IMESP

Telefone 6099-9800 – Ramais 9423 e 9621

Assinatura Trimestral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 183,43
Assinatura Semestral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 366,86
Assinatura Anual . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 733,71

VENDA AVULSA
Exemplar do dia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 3,50
Exemplar atrasado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 7,05

Rua da Mooca,1.921 - CEP 03103-902 - Fone (PABX) 60999800

(válidos para o exercício de 2006)

1) TRIBUTOS LANÇADOS EM UFIR, EXCETO IPTU
- Multiplique a quantidade de UFIR (extinta pela Medida Provisória n.º 1973-67, de 26/10/00) por  . . .R$ 1,6983

2) TRIBUTOS LANÇADOS EM UFM, EXCETO IPTU
- Multiplique a quantidade de UFM (extinta desde 01/01/96) correspondente por  . . . . . . . . . . . . . . . . . .R$ 80,94

3) IPTU LANÇADO EM UFIR
- Multiplique a quantidade de UFIR (extinta pela Medida Provisória 1973-67, de 26/10/00) por  . . . . . .R$ 1,0641

4) IPTU LANÇADO EM UFM
- Multiplique a quantidade de UFM (extinta desde 01/01/96) correspondente por  . . . . . . . . . . . . . . . . .R$ 50,71

5) IPTU – Relativo a 1990 – (Fator de correção para pagamento em R$ em 2006) . . . . . . . . . . . . . . . .132.337,6783

6) IPTU – Relativo a 1991 – (Fator de correção para pagamento em R$ em 2006) . . . . . . . . . . . . . . . . .19.619,0885

7) IPTU – Relativo a 1992 – (Fator de correção para pagamento em R$ em 2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . .4.375,5295

8) IPCA acumulado de janeiro a dezembro de 2005  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5,69%

Indicadores Econômicos Municipais


